
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 18. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 26.4.2023

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni:  Ing. Anežka Kinclová, MVDr. Radek Růžička, Mgr. Michaela Trněná,
Michal Velan 

Omluveni:  Jiř í Kopeček

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 18. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15 hodin a přečetla program jednání: 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 18. zasedání Rady města
1 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^ Změna Organizačního řádu
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0150/2023, p. č. 3306/24,
3. 3306/7, 3306/23, 3320/4 

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene - služebnost pozemková, ev. č.
4. 0120/2023 (ul. Jižní)

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene - služebnost inženýrských sítí, ev. č.
5. 0151/2023 (ul. Komenského)

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

^ Žádost o souhlas, zateplení RD (Karla Čapka)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Smlouva o připojení ev. č. 0172/2023 (EG.D, a.s. - fotovoltaika MěŮ Šlapanice)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná



Smlouvy dle Zásad pro výstavbu Těsnohlídkova s.r.o. ev. č. 0190 a 0191/2023
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 (sociální služby) 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

8.

Dodatek c. 1 k nájemní smlouvě ev. c. 0373/2022 - Zakladm škola Arktur
10.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

ZŠ Šlapanice - souhlas s poskytnutím daru, souhlas s přijetím finančního daru
11.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Dohoda o změně umístění P.O.BOXu
12.

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Darovací smlouva ev. č. 0015/2023, "Obytný soubor „Brněnská pole" -  sítě technického
13. vybavení III. etapa -  vodovod, kanalizace splašková a kanalizace dešťová"

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Nařízeni města Šlapanice - stanoveni oasových limitu a Pian zimní údržby
14.

Předkládá: Jiří Kopeček

GPAAusterlitz
15.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Blok tajemníka
16.

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Činnost komisí
17.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Různé
18.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

19.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/18/RM/2023 Změna Organizačního řádu

Tajemník MěŮ předkládá návrh na organizační změny, které se týkají odboru investic a správy 
majetku.

Z důvodu zefektivnění činnosti odboru investic a správy majetku dojde ke zrušení oddělení investic. 
Vznikne nový odbor s názvem Odbor investic a rozvoje města s těmito sedmi pracovními pozicemi: 
vedoucí odboru (číslo pracovní pozice 3001), 3 pracovní pozice investičního referenta (číslo 
pracovní pozice 3002, 3004 a 3005), 2 pracovní pozice investičního a projektového referenta (číslo 
pracovní pozice 3003 a 3006) a referent investic a rozvoje města (číslo pracovní pozice 3007).



Stávajícím pracovníkům oddělení investic se pracovní náplň nezmění (s výjimkou vedoucího 
odděleni) a budou převedeni do nově vzniklého odboru.

Původnímu odboru investic a správy majetku se změní název na Odbor správy majetku a náplň 
činnosti. Do odboru správy majetku budou zařazeny tyto stávající pracovní pozice nynějšího 
oddělení investic: referent správy geografických dat (číslo pracovní pozice 0611), referent 
energií (číslo pracovní pozice 0631), referent pro pozemní komunikace (číslo pracovní pozice 
0603), referent evidence majetku (číslo pracovní pozice 0607) a referent investic (číslo pracovní 
pozice 0608), u kterého dojde ke změně názvu pracovní pozice na referent správy nemovitostí.

I. Rada města ruší

oddělení investic z odboru investic a správy majetku a pracovní pozice tohoto oddělení.

II. Rada města zřizuje

odbor investic a rozvoje města se sedmi pracovními pozicemi (vedoucí odboru, 3 pracovní 
pozice investičního referenta, 2 pracovní pozice investičního 
a projektového referenta a referent investic a rozvoje města.

III. Rada města schvaluje

změnu názvu odboru investic a správy majetku na nový název Odbor správy majetku.

IV. Rada města schvaluje

převedení pracovních pozic referent správy geografických dat (číslo pracovní pozice 0611), 
referent energií (číslo pracovní pozice 0631), referent pro pozemní komunikace (číslo 
pracovní pozice 0603), referent evidence majetku (číslo pracovní pozice 0607) a referent 
investic (číslo pracovní pozice 0608) z oddělení investic do Odboru správy majetku. 
U pracovní pozice číslo 0608 bude změněn název z referenta investic na referenta správy 
nemovitostí.

V. Rada města schvaluje

směrnici Organizační řád s účinností od 01.06.2023.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/18/RM/2023 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0150/2023,
p. č. 3306/24, 3306/7, 3306/23, 3320/4

i!!!!!!!!!!! , žádá město Šlapanice o schválení 
smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0150/2023. Jedná se o zřízení přípojky 
splaškové kanalizace, která je zrealizovaná na částech pozemků ve vlastnictví města, 
p. č. 3306/24, 3306/7, 3306/23, 3320/4 v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.



Smlouva o smlouvě budoucí č. 0275/2022 byla schválena na 120. schůzi rady města, konané dne 
22.06.2022, smlouva o smlouvě budoucí č. 0382/2022 byla schválena na 126. schůzi rady města, 
konané dne 31.08.2022.

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 
0150/2023, uzavíranou se žadatelem.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti evidovanou pod č. 0150/2023, uzavřenou 
mezi městem Šlapanice a

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/18/RM/2023 Žádost o smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene - služebnost
pozemková, ev. č. 0120/2023 (ul. Jižní)

žádá město Šlapanice
o smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti. Smlouva se týká zřízení 
druhého sjezdu/vjezdu o šíři 3 m, k objektu rodinného domu na pozemku p. č. 8 
v k. ú. Bedřichovice, obec Šlapanice. Pozemková služebnost se týká části pozemku ve vlastnictví 
města, p. č. 263/1 (ul. Jižní). Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 263/1 
v k. ú. Bedřichovice, obec Šlapanice a jako ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti ev. č. 
0120/2023, uzavřenou mezi městem Šlapanice a:*#

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/18/RM/2023 Žádost o smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene - služebnost
inženýrských sítí, ev. č. 0151/2023 (ul. Komenského)

, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí, ev. č. 0151/2023. 
Jedná se o zřízení přípojky plynu pro objekt na pozemku p. č. 1254 v k. ú. Šlapanice u Brna, obec 
Šlapanice. Zřízení služebnosti se týká pozemku ve vlastnictví města p. č. 899/1 (ul. Komenského). 
Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 899/1 a jako ochránce zájmů občanů 
města.

I. Rada města schvaluje



smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti IS, ev. č. 0151/2023, 
uzavřenou mezi městem Šlapanice a

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/18/RM/2023 Žádost o souhlas, zateplení RD (Karla Čapka)

žádá město Šlapanice o souhlas se 
stavebním záměrem, zateplení rodinného domu na adrese Karla Čapka č. p. 295/1. Stávající 
chodník na komunikaci Karla Čapka má momentální šířku 150 cm. Zateplením domu se šířka 
chodníku zúží na 136 cm. Dle českých norem, technický požadavek na průchozí profil šíře 
chodníku činí nejméně 1500 mm. Výjimky jsou však možné podle vyhlášky č. 398/2009 Sb., 
o obecně technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

I. Rada města souhlasí

se stavebním záměrem zateplení rodinného domu na adrese Karla Čapka č. p. 295/1, 
žadatele

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. 6/18/RM/2023 Smlouva o připojení ev. č. 0172/2023 (EG.D, a.s. - fotovoltaika MěÚ 
Šlapanice)

V rámci přípravy rekonstrukce kotelny objektu MěÚ Šlapanice, instalace tepelných čerpadel a 
instalace fotovoltaických panelů, byla podána na provozovatele distribuční sítě žádost o připojení 
tohoto fotovoltaického zařízení pro výrobu elektřiny. Distributor vyhověl naší žádosti a zaslal návrh 
Smlouvy o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě z napěťové hladiny 
nízkého napětí.

OISM předkládá radě města tuto smlouvu ev. č. 0172/2023, uzavřenou mezi městem Šlapanice 
a provozovatelem distribuční soustavy EG.D., a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400, ke schválení.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o připojení ev. č. 0172/2023, uzavřenou mezi městem Šlapanice a provozovatelem 
distribuční soustavy EG.D. a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO 28085400.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



8. 7/18/RM/2023 Smlouvy dle Zásad pro výstavbu Těsnohlídkova s.r.o. ev. č. 0190 a 
0191/2023

Stavebník, firma Těsnohlídkova s.r.o., v rámci svého projektu "Rodinné domy Těsnohlídkova 11 a + 
11 b, Šlapanice" má záměr realizovat výstavbu 2 rodinných domů na ulici Těsnohlídkova na 
parcelách č. 3569/12, 3569/13, 3569/17 a 3569/35 v k. ú. Šlapanice u Brna v majetku investora.

Jedná se o dva dvoupodlažní rodinné domy s podsklepením. Parkování pro 2 x 4 vozidla je řešeno 
na pozemku investora. Stavbou dojde k vybudování celkem 2x dvou bytových jednotek.

Součástí tohoto záměru je vybudování nových přípojek inženýrských sítí pro dva nové RD 
a vybudování vjezdů. Město Šlapanice je vlastníkem pozemku p. č. 3652, 
který bude dotčen výstavbou. Předmětem Smlouvy o vybudování veřejné infrastruktury je úprava 
vzájemných práv a povinností při úpravách stávající a zbudování nové veřejné technické 
infrastruktury, stanovení podmínek, postupu a způsobu vybudování nové či pro úpravy stávající 
veřejné technické a dopravní infrastruktury. Smlouva o finančním příspěvku vznikla na základě 
dokumentu "Zásady pro výstavbu na území města Šlapanice - Pravidla projednání s investory".

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvy, které budou předloženy investorovi.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o vybudování infrastruktury investorem, ev. č. 0190/2023, mezi městem Šlapanice 
a společností Těsnohlídkova s.r.o., se sídlem U Leskavy 787/29, Starý Lískovec, 625 00 
Brno, IČO 17088607.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o finančním příspěvku na náklady města Šlapanice spojené s budováním ostatní 
veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora, ev. č. 0191/2023, mezi městem Šlapanice 
a společností Těsnohlídkova s.r.o., se sídlem U Leskavy 787/29, Starý Lískovec, 625 00 
Brno, IČO 17088607.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

9. 8/18/RM/2023 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 
(sociální služby)

Poskytovatelé sociálních služeb působící ve městě Šlapanice si požádali o příspěvky na činnost 
svých sociálních služeb, které poskytují občanům Šlapanic. Spolufinancování sociálních služeb se 
řídí Pravidly řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2023 
v oblasti podpory poskytování sociálních služeb. Výše spolufinancování služeb vychází z údajů za 
rok 2022 a předpokladu na rok 2023.

RM jsou předkládány ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými 
organizacemi v celkové částce 51 691 Kč.



RM jsou předloženy k doporučení ZM veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 
152 800 Kč.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí dotace těmto organizacím:

1. Paspoint, z.ú., Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 265 89 907 -  ve výši 
33 000,-Kč

2. Spondea, z.ú. Sýpka 1351/25, 613 00 Brno, IČO 25346342, krizová pomoc -  ve výši 
12 424,-Kč

3. Spondea, z.ú. Sýpka 1351/25, 613 00 Brno, IČO 25346342, intervenční centrum -  ve 
výši 6 267,-Kč

II. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0161/2023 mezi městem 
Šlapanice a organizací Paspoint, z.ú., Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, 
IČO 26589907.

III. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0160/2023, mezi městem 
Šlapanice a organizací Spondea, z.ú. Sýpka 1351/25, 613 00 Brno, IČO 253463420 (krizová 
pomoc).

IV. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0163/2023, mezi městem 
Šlapanice a organizací Spondea, z.ú. Sýpka 1351/25, 613 00 Brno, IČO 253463420 
(intervenční centrum).

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

poskytnutí dotace těmto organizacím:

1 . Ruka pro život, o.p.s., Taussigova 1889/15a, Kobylisy (Praha 8), 182 00 Praha, 
IČO 27017699 -  ve výši 55 000,-Kč

2. Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 199/12, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, 
IČO 70288101 -  ve výši 97 800,-Kč

VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0162/2023 mezi městem 
Šlapanice a organizací Ruka pro život, o.p.s., Taussigova 1889/15a, Kobylisy (Praha 8), 182 
00 Praha, IČO 27017699.



VII. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0183/2023 mezi městem 
Šlapanice a organizací Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 199/12, Brněnské Ivanovice, 620 00 
Brno, IČO 70288101.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/18/RM/2023 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 0373/2022 - Základní škola Arktur

Město Šlapanice má uzavřenou nájemní smlouvu ev. č. 0373/2022 se Základní školou Arktur, se 
sídlem Trboušany č. p. 145, 664 64 Trboušany, na nájem prostor v budově na Nádražní ulici č. 58. 
Na základní školu se obracejí různé spolky a organizace se zájmem o podnájem prostor na 
dílničky, příměstské tábory apod. V nájemní smlouvě je ujednání o možnosti podnájmu najatých 
prostor se souhlasem rady města. Aby každá jednotlivá podnájemní smlouva nemusela být 
schvalována radou města, je tímto předkládán ke schválení dodatek ke smlouvě, který tyto 
podnájmy za určených podmínek umožňuje.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 0373/2020 uzavřený mezi městem Šlapanice a 
Základní školou Arktur, se sídlem Trboušany č. p. 145, 664 64 Trboušany, IČO 14380625, 
o možnosti podnájmu pronajatých prostor.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/18/RM/2023 ZŠ Šlapanice - souhlas s poskytnutím daru, souhlas s přijetím finančního 
daru

Město Šlapanice je zřizovatelem příspěvkové organizace obce: Základní škola, Šlapanice, okres 
Brno - venkov, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, 
IČO 75023920. Podle § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, je radě města vyhrazeno plnit vůči právnickým osobám a organizačním složkám 
založeným nebo zřízeným zastupitelstvem obce, s výjimkou obecní policie, úkoly zakladatele nebo 
zřizovatele podle zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu obce. Oblast přijímání a 
poskytování darů příspěvkovou organizací je stanovena ve Zřizovací listině příspěvkové organizace 
obce (Zřizovací listina) ze dne 09.09.2009. Podle čl. VI. části B bodu 7. písm. b) Zřizovací listiny je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 
činnosti, pro který byla zřízena, a to darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
Dle čl. VI. části B bodu 8. písm. g) Zřizovací listiny může příspěvková organizace převést 
nepotřebný majetek s předchozím písemným souhlasem zřizovatele do vlastnictví jiné osoby, a to 
za podmínek stanovených zřizovatelem.

I. Rada města schvaluje



přijetí finančního daru ve výši 50 000 Kč příspěvkovou organizací Základní škola, Šlapanice, 
okres Brno - venkov, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 1594/16, 664 
51 Šlapanice, IČO 75023920, od dárce: VxH embedded s.r.o., se sídlem Kobylnická 894/8, 
664 51 Šlapanice, IČO 05179629, na úhradu nákladů akcí pro děti v rámci třídního fondu třídy
3. E.

II. Rada města schvaluje

bezúplatný převod nepotřebného vyřazeného majetku: 2 ks počitadel do 30 pro 1. třídu, do 
vlastnictví pana j j j . . . . . . . .  j j j  (zaměstnanec školy).

III. Rada města schvaluje

bezúplatný převod nepotřebného vyřazeného majetku: 2 ks koberců, do vlastnictví 
lij (zaměstnankyně školy).

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/18/RM/2023 Dohoda o změně umístění P.O.BOXu

Město Šlapanice používá prostřednictvím pracoviště MěŮ Šlapanice, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, 
službu P.O.BOXu, který je umístěn v provozovně České pošty, s.p., Nádražní 118/7, 602 00 Brno 
(Pošta Brno 2). Tato provozovna končí svůj provoz na této adrese k 15.05.2023. Z důvodu 
ukončení činnosti stávající pobočky České pošty bude MěÚ od 01.05.2023 pro poštovní služby 
využívat Poštu Brno 8, Heršpická 875/6a, Brno 619 00. Předkládanou dohodou byl P.O.BOX 
evidenčně a fakticky převeden z Pošty Brno 2 na Poštu Brno 8, v současnosti platné smluvní 
podmínky dohodnutých poštovních služeb se nemění (cena služby, přidělené PSČ). Radě města je 
předkládána ke schválení Dohoda o pronájmu zamykatelné poštovní přihrádky na provozovně 
ev. č. 0187/2023, která má charakter změnového listu (změny viz výše).

I. Rada města schvaluje

dohodu o pronájmu zamykatelné poštovní přihrádky na provozovně ev. č. 0187/2023, 
uzavřenou mezi městem Šlapanice a Českou poštou, s.p., se sídlem: Politických vězňů 
909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983, kterou se přesouvá P.O.BOX z Pošty Brno 2 na Poštu 
Brno 8.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/18/RM/2023 Darovací smlouva ev. č. 0015/2023, "Obytný soubor „Brněnská pole" -  sítě 
technického vybavení III. etapa -  vodovod, kanalizace splašková a kanalizace dešťová"



Na základě plánovací smlouvy uzavřené dne 19.12.2007 mezi městem Šlapanice a společností 
Brněnská pole, a.s., IČO 27696570, se uvedená společnost zavázala, mimo jiné, vybudovat a po 
kolaudaci předat městu Šlapanice dopravní a technickou infrastrukturu v obytném souboru 
"Brněnská pole". Předmětem darovací smlouvy ev. č. 0015/2023 je bezúplatný převod vlastnického 
práva následujících objektů:

- Vodovodní řad, větev „V1“ -  prodloužení vodovodního řadu DN 90 délky 181,35 m
- Kanalizační řad splaškové kanalizace, větev „S1“ -  prodloužení kanalizace splaškové DN 315 
délky 76,04 m
- Kanalizační řad dešťové kanalizace, větev „D1“ -  prodloužení kanalizace dešťové DN 315 délky 
86,28 m

I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu ev. č. 0015/2023 uzavřenou mezi společností Brněnská pole, a.s., se 
sídlem Brněnská pole 1808/1, 664 51 Šlapanice, IČO 27696570, jako dárcem a městem 
Šlapanice jako obdarovaným na bezúplatný převod sítí technického vybavení (vodovod a 
kanalizace) v obytném souboru "Brněnská pole".

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 13/18/RM/2023 Nařízení města Šlapanice - stanovení časových limitů a Plán zimní údržby

OISM předkládá radě města ke schválení Nařízení města Šlapanice o rozsahu, způsobu a lhůtách 
odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic 
a vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňování sněhu a náledí a Plán zimní údržby místních 
komunikací ve městě Šlapanice. Toto nařízení nahrazuje Nařízení č. 1/2021, schválené na 94. 
schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 06.10.2021.

I. Rada města vydává

Nařízení města Šlapanice o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti 
chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezení úseků místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 
schůdnost odstraňování sněhu a náledí.

II. Rada města schvaluje

Plán zimní údržby místních komunikací ve městě Šlapanice pro zimní období včetně příloh 1 
až 4.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



15. 14/18/RM/2023 GPA Austerlitz

Město Šlapanice je zakládajícím členem společnosti Mohyla míru - Austerlitz, o.p.s., jejíž činností je 
podpora rozvoje a propagace památkové zóny Slavkovského bojiště. Společnost je v rámci 
propagace mj. spolupořadatelem taneční soutěže Grand Prix Austerlitz, jejíž poslední dva ročníky 
proběhly ve městě Šlapanice v základní škole.

Jedná se o národní taneční ligu dospělých a seniorů a mezinárodní rankingovou soutěž dospělých, 
mládeže a seniorů. Město Šlapanice při této příležitosti navštíví více než 200 návštěvníků z celé 
republiky a také zahraničí. Soutěž je přístupná pro veřejnost a je svým charakterem mimořádným 
zážitkem po diváky a obohacením kulturního života ve městě a regionu.

V letošním roce proběhne v termínu 20. 5.-21. 5. 2023.

Mohyla míru - Austerlitz, o.p.s. žádá s ohledem na význam akce o odpuštění nájmu 
ve sportovní hale Základní školy Šlapanice s odůvodněním propagace Slavkovského bojiště 
a města Šlapanice. Veškeré propagační materiály, grafické práce, organizaci soutěže, zajištění cen 
a další organizační záležitosti zajišťuje taneční klub Infinity Dance team. Akce je nezisková a má 
také charitativní část.

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920 s odpuštěním nájmu 
za pronájem haly za účelem uspořádání soutěže Grand Prix Austerlitz v termínu 
20. 5.- 21. 5. 2023. Spolupořadatelem je Mohyla míru - Austerlitz, o.p.s., IČO 25561472, 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, Město Šlapanice je zákládajícím členem této 
společnosti. Akce je nezisková.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

17. Činnost komisí

Není nic k projednání.

18. Různé

Není nic k projednání.

19. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 17:40 hodin. Příští schůze se bude konat 10. 5. 2023.



Mgr. Michaela Trněná 
starostka

MVDr.Radek Růžička 
místosta rosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bóhmová 
referentka sekretariátu starostky


